
 
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 79» 

654059, Россия, Кемеровская область, г. Новокузнецк, ул. 40 лет ВЛКСМ,112 
тел.: 8 (3843) 54-96-09; e-mail: school79nvk@mail.ru 

 
 

П Р И К А З 
 
 

от  18.09.2024г                                                                                                                        №393 
 
Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
в 2024-2025 учебном году 
 
   На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 
№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 
приказа №1076 от 03.09.24 комитета образования и науки г. Новокузнецка «Об 
организации и проведении школьного этапа ВсОШ»  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее — Олимпиада) 
в 2024/2025 учебном году в МБОУ «СОШ №79»:  
- по русскому языку и математике для обучающихся 4-11 классов;  
- по физике, информатике и ИКТ, химии, биологии, географии, литературе, иностранным 
языкам, истории, праву, обществознанию, труду (технологии), физической культуре, 
основам безопасности и защиты Родины, экономике, экологии, астрономии, искусству 
(МХК) для обучающихся 5-11 классов.  
2. Утвердить:  
1) сроки проведения школьного этапа Олимпиады согласно приложению №1 к 
настоящему приказу;  
2) состав организационного комитета по проведению школьного этапа Олимпиады 
согласно приложению №2 к настоящему приказу. 
 3. Организовать и провести школьный этап Олимпиады:  
- по шести предметам (математике, физике, химии, информатике, биологии, астрономии) 
для обучающихся 5 — 11 классов, по математике для обучающихся 4-х классов на 
платформе «Сириус.Курсы»;  
- по географии, литературе, русскому языку и иностранным языкам, истории, праву, 
обществознанию, труду (технологии), физической культуре, основам безопасности и 
защиты Родины, экономике, искусству (МХК), экологии для обучающихся 5-11 классов, 
по русскому языку для обучающихся 4-х классов по заданиям, разработанным 
муниципальными предметно-методическими комиссиями.  
4. Петровой А.Ю., заместителю директора по УВР, зам. председателя организационного 
комитета Олимпиады 
 4.1. Осуществить контроль за своевременной ПОДГОТОВКОЙ пакетов олимпиадных 
заданий для проведения школьного этапа Олимпиады в 2024/2025 учебном году.  



4.2. Обеспечить передачу олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному 
предмету в день проведения школьного этапа Олимпиады ответственным организаторам в 
аудитории. 
 4.3. Провести перепроверку олимпиадных работ участников школьного этапа 
Олимпиады.  
4.4. Осуществить контроль своевременности внесения результатов школьного этапа 
Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в АИС «Электронная школа 
2.0».  
4.5. Провести анализ результатов школьного этапа Олимпиады и составить обобщенную 
статистическую информацию об итогах проведения в разрезе классов, параллелей МБОУ 
«СОШ №79» в срок до 1 ноября 2024 года.  
4.6. Провести школьный этап Олимпиады в сроки, установленные настоящим приказом.  
4.7. Организовать подготовку и проведение школьного этапа Олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету в соответствии с Порядком проведения Всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 и действующими на момент проведения 
олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации 
обучения в образовательных организациях.  
4.8. Утвердить ответственных за организацию, методическое и техническое 
сопровождение, конфиденциальность олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады, 
за получение индивидуальных кодов участников Олимпиады по шести предметам, 
передачи их’ участникам Олимпиады, получения окончательных результатов и 
подготовки итогового протокола.  
4.9. Организовать работу по своевременному размещению информации на официальных 
сайтах и информационных стендах общеобразовательных организаций о сроках, местах и 
результатах проведения школьного этапа олимпиады в 2024/2025 учебном году путем 
публикации приказов, протоколов жюри.  
4.10. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 
обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком 
проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на публикацию 
олимпиадных работ, в том числе в информационнокоммуникационной сети «Интернет». 
Срок хранения заявлений родителей (законных представителей) в течение  года с даты 
проведения школьного этапа Олимпиады.  
4.11. Обеспечить создание специальных условий для участников с ОВЗ и детей-
инвалидов, учитывая состояние их здоровья.  
4.12. В целях достижения объективности обеспечить систему общественного наблюдения 
при проведении школьного этапа Олимпиады.  
4.13. Обеспечить внесение результатов школьного этапа Олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету в АИС «Электронная школа 2.0» в течение пяти 
рабочих дней после проведения школьного этапа Олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету.  
5. Жюри школьного этапа олимпиады, определенного приказом МБОУ «СОШ №79» № 
394 от 18.09.24: 
 5.1. Осуществить проверку олимпиадных работ участников школьного этапа в 
соответствии с критериями, разработанными городской предметнометодической 
комиссией.  



5.2. Установить даты проверки олимпиадных заданий и их разбора, процедуры апелляции 
о несогласии с выставленными баллами и публикации итогового протокола согласно 
приложению №3 к настоящему приказу.  
5.3. Определить победителей и призеров школьного этапа Олимпиады.  
5.4. Провести показ работ и разбор олимпиадных заданий с участниками школьного этапа. 
6. Возложить ответственность за проведение школьного этапа Олимпиады на Петрову 
А.Ю., зам. директора по УВР МБОУ «СОШ №79». 
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
Директор МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №79»______________________ С.Ю. Лебедева 
 
С приказом ознакомлены: 
                                                    
А.Ю. Петрова __________________ 
М.Ю. Матыцина __________________ 
                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение №1 к приказу №393 от18.09.2024  

 
 

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  
в 2024/2025 учебном году 

Предмет Класс Дата проведения 
На платформе «Сириус.Курсы» 

Астрономия  5-11 27.09.2024 
Физика  7-11 04.10.2024 

Биология  7-11 10.10.2024 
5-6  11.10.2024 

Химия  7-11 15.10.2024 
Математика  7-11 17.10.2024 

4-6 18.10.2024 
Информатика и ИКТ  5-11 25.10.2024 

В очном формате  
Французский язык  5-11 26.09.2024 

Немецкий язык  5-11 26.09.2024 
Искусство (МХК)  5-11 30.09.2024 

Русский язык  4-11 01.10.2024 
История  5-11 02.10.2024 

Физическая культура  5-11 03.10.2024 
Английский язык  5-11 07.10.2024 

География  5-11 08.10.2024 
Труд (технология)  5-11 09.10.2024 

Экономика  5-11 14.10.2024 
Литература  5-11 16.10.2024 

Обществознание  5-11 21.10.2024 
Основы безопасности и  

защиты Родины 
5-11 22.10.2024 

Право  5-11 23.10.2024 
Экология  5-11 24.10.2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Приложение №2 к Приказу №393 от18.09.24 

 



Организационный комитет по проведению школьного этапов всероссийской олимпиады 
школьников в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №79»  

в 2024/2025 учебном году 
 

1. Лебедева Светлана Юрьевна, директор МБОУ «СОШ №79», председатель организационного 
комитета. 
2. Петрова А.Ю., заместитель директора по УВР, заместитель председателя организационного 
комитета, ответственный за проведение школьного этапа ВсОШ по образовательным предметам в 
очном формате. 
3. Матыцина М.Ю., учитель истории и обществознания, ответственный за проведение школьного 
этапа ВсОШ по предметам на платформе «Сириус.Курсы». 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Приложение № 3 к Приказу №393 от 18.09.2024 
 

Даты проверки олимпиадных заданий и их разбора, процедуры апелляции о несогласии с 
выставленными баллами и публикации итогового протокола школьного этапа всероссийской 

олимпиады  школьников в МБОУ «СОШ №79» в 2024- 2025 учебном году 



 
Предмет  

 
Дата 

проведения 
олимпиады 

Даты 
проверки  
работ (по 

согласованию) 

Дата разбора 
заданий 

Даты 
процедуры 
апелляции 

Дата 
публикации 
итогового 
протокола 

Французский 
язык 

26.09.2024 27, 30.09.2024 01.10.2024 02.10.2024 03.10.2024 

Немецкий язык 26.09.2024 27, 30.09.2024 01.10.2024 02.10.2024 03.10.2024 
Астрономия  27.09.2024     
Искусство 

(МХК) 
30.09.2024 01-02.10.2024 03.10.2024 04.10.2024 07.10.2024 

Русский язык 01.10.2024 02-03.10.2024 04.10.2024 07.10.2024 08.10.2024 
История 02.10.2024 03-04.10.2024 07.10.2024 08.10.2024 09.10.2024 

Физическая 
культура 

03.10.2024 04, 07.10.2024 08.10.2024 09.10.2024 10.10.2024 

Физика 04.10.2024     
Английский 

язык 
07.10.2024 08-09.10.2024 10.10.2024 11.10.2024 12.10.2024 

География 08.10.2024 09-10.10.2024 11.10.2024 14.10.2024 15.10.2024 
Труд 

(технология) 
09.10.2024 10-11.10.2024 14.10.2024 15.10.2024 16.10.2024 

Биология 10.10.2024-
11.10.2024 

    

Экономика 14.10.2024 15-16.10.2024 17.10.2024 18.10.2024 21.10.2024 
Химия 15.10.2024     

Литература 16.10.2024 17-18.10.2024 21.10.2024 22.10.2024 23.10.2024 
Математика 17.10.2024-

18.10.2024 
    

Обществознание 21.10.2024 22-23.10.2024 24.10.2024 25.10.2024 28.10.2024 
Основы 

безопасности и 
защиты Родины 

22.10.2024 23-24.10.2024 25.10.2024 28.10.2024 29.10.2024 

Право 23.10.2024 24-25.10.2024 28.10.2024 29.10.2024 30.10.2024 
Экология 24.10.2024 25, 28.10.2024 29.10.2024 30.10.2024 30.10.2024 

Информатика и 
ИКТ 

25.10.2024     

 


		2024-09-25T15:31:42+0700
	Лебедева Светлана Юрьевна




